
1  

          

 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di Puglia - 

Orsara di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 
(Provincia di Foggia) 

 
Regione Puglia Provincia Foggia 

 
 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

N.6  del 15/05/2025 

 

L’anno duemilaventicinque , il giorno quindici del mese di maggio alle ore 15:00 in videoconferenza, si è 
riunita la Giunta dell’Unione in sessione ordinaria. La Giunta è presieduta dal Sindaco Presidente dell’Unione, 
Dott Pasquale Bizzarro con la partecipazione dei sottoelencati assessori: 

 
PASQUALE BIZZARRO PRESIDENTE Presente on line 

PASQUALE CAPOCASALE  ASSESSORE Presente on line 

CAMPESE GIOVANNI ASSESSORE Presente on line 

CIRCIELLO POMPEO ASSESSORE Presente on line 

STEFANIA RUSSO ASSESSORE Presente on line 

SIMONELLI MARIO GERARDO CARMINE ASSESSORE Presente on line 
DE COTIIS AMEDEO ASSESSORE assente 

 
Ne risultano presenti n.6 e assenti n.1 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’Unione dei Comuni Dott.ssa TELESCA M.M.V.M. . Il Presidente, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

================================================================================= 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.TO Dott.ssa TELESCA 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott.ssa M. TELESCA 
 

================================================================================= 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 VARIAZIONE I)I CASSA 

(ART. 175, COMMA S-BIS, LETT. D), D.LGS. N, 267 /2000)" 



2  

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
PREMESSO CHE: con deliberazione di Consiglio dell’Unione n 2 del 03/Aprile 2025, esecutiva ai sensi di 

legge, e' stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2025/2027; 

con deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 3 del 03/04/2025 esecutiva ai sensi di legge, e' stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027;  

RICORDATO CHE, ai sensi dell'art. 151, comma 3 e162, comma1, del D.Lgs.n. 267/2000, il bilancio di 

previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa; 

 

RICHIAMATO l'articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta 

comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle 

previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa 

alla fine dell'esercizio sia non negativo; 

 

R]LEVATO che le operazioni di gestione effettuate nell'esercizio 2025 alla data odierna hanno evidenziato 

la necessità di apportare variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio dí riferimento del bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2025/2027, come dettagliato nei prospetti riportati di seguito  

 

 

 



3  

 

 
 

 

 

DATO ATTO che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce íl permanere degli equilibri di bilancio; 

DATO ATTO altresì che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non 

negativo; 

R]TENUTO di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

CON VOTI UNANIMI. 
DELIBERA 

1. DI APPORTARE,ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000 e per le 

motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento 

del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027 come dettagliato nel prospetto  di seguito  

riepilogato  di cui si riportano di seguito le risultanze finali: 



4  

 
 

 



5  

 
 

 

1. DI DARE ATTO che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo di 

cassa finale non negativo: 

2.  DATO ATTO che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce il permanere degli equilibri di 

bilancio  

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile di servizío; 

4. , di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del 

T.U.EE.LL. n. 267/2000. 

 



6  

Per l’istruttoria: Il Responsabile del Servizio 
_______________________________________________________________________________________
_________________________________________________________ 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
N.  del Registro 
Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi dal 15/05/2025 

         
 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

Dott.ssa TELESCA Maria Michela Vita Marilena 

 
 

 

 



7  

 

DATO ATTO che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce íl permanere degli equilibri di bilancio; 

DATO ATTO altresì che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non 

negativo; 

R]TENUTO di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

CON VOTI UNANIMI. 
DELIBERA 

5. DI APPORTARE,ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000 e per le 

motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento 

del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027 come dettagliato nel prospetto allegato 

(Allegato A) e ríepilogato nel prospetto allegato (Allegato B) e di cui si riportano di seguito le risultanze 

finali: 



8  

 

 

6. DI DARE ATTO che, a seguito della variazíone di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo di 

cassa finale non negativo: 

7.  DATO ATTO che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce il permanere degli equilibri di 

bilancio come evidenziato nel prospetto allegato (Allegato C); 

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizío; 

9. , di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del 

T.U.EE.LL. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

IL  

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
N. del Registro 

Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio online 
del Comune per quindici giorni consecutivi del 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
f.to Dott.SSA Telesca 



9  

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità: 
[ ] è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio comunale ed è divenuta ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
(art.134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 
[ X ] è divenuta ESECUTIVA per dichiarazione di immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267). 
Addì 2 IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa M.M.V.M. Telesca 

 


		2025-05-15T15:32:58+0200
	TELESCA MARIA MICHELA


		2025-05-15T15:32:58+0200
	TELESCA MARIA MICHELA


		2025-05-15T15:32:58+0200
	TELESCA MARIA MICHELA


		2025-05-15T15:32:58+0200
	TELESCA MARIA MICHELA


		2025-05-15T15:32:58+0200
	TELESCA MARIA MICHELA




